Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ЛАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ВТОРОГО  СОЗЫВА

От 15.04.2024 г

                               № 81
с. Лада
 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ЛАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 22 ОТ 29.11.2018 г. «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

В целях приведения в соответствие с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Ладского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ладского сельского поселения «Об установлении земельного налога на территории Ладского сельского поселения» от 29.11.2018 г №22 (с изменениями от 28.11.2019 г №50,от 29.12.2022 г. №47, от 29.12.2023 г. №73) следующие изменения:
1) в пункте 4:

слова «и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Если иное не установлено пунктом 1 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
2) третий и четвертый абзацы подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
4) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Отчетными периодами для налогоплательщиков признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;
5) в пункте 9 слова «- физические лица» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ладского
сельского поселения                                                   С.П. Криушенкова